
 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “MOSÈ BIANCHI” 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali  

Turismo - Costruzioni, Ambiente e Territorio – Liceo Linguistico 

Cambridge International School 
 

 

Via Minerva,1 - 20900 MONZA – C.F. 85006410154  -  Tel. 039/235941  Fax 039/320260   www.iisbianchi.it   scuola@iisbianchi.it 

 

 

Prot. 1831/4.1.f                    Monza,  04/05/2018 

 

 

OGGETTO : provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 2018 

dei finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a 

valere sull’Avviso prot. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017, “Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” Asse I – istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5. Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura 

d’impresa. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 

 del 14  dicembre 2017; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento 

all’articolo 6, comma 4; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto l’Avviso prot. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 emanato nell’ambito del Progetto Operativo 

Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministro 

dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisone 

C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. n. 

AOODGEFID/8202 del 29/03/2018; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot.n. AOODGEFID/9286 del 10.04.2018  ha comunicato che 

questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 agosto 2019, la sotto azione 10.2.5A 

definita dal seguente codice progetto: 10.2.5A_FSEPON-LO-2018-8  per un finanziamento pari ad  €  

29.774,10;  

Rilevatala necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2018, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal codice  

identificativo;  

DISPONE 

 

http://www.iisbianchi.it/
mailto:scuola@iisbianchi.it


 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “MOSÈ BIANCHI” 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali  

Turismo - Costruzioni, Ambiente e Territorio – Liceo Linguistico 

Cambridge International School 
 

 

Via Minerva,1 - 20900 MONZA – C.F. 85006410154  -  Tel. 039/235941  Fax 039/320260   www.iisbianchi.it   scuola@iisbianchi.it 

 

 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 

Programma Annuale 2018, prevedendo il seguente Progetto  “P66 FSEPON  potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”: 
 

Codice identificativo progetto Sotto 

azione 

Titolo Modulo Somma autorizzata 

10.2.5A-FSEPON-LO -2018-8 10.2.5A Mosè Bianchi Urban Project 1  €. 4.873,80 

10.2.5A-FSEPON-LO -2018-8 10.2.5A Mosè Bianchi Urban Project 2 €. 6.133,80 

10.2.5A-FSEPON-LO -2018-8 10.2.5A Dalla Villa alle ville: il Liberty 

a Monza 

€. 4.561,50 

10.2.5A-FSEPON-LO -2018-8 10.2.5A Alla scoperta della Monaca di 

Monza 

€. 4.561,50 

10.2.5A-FSEPON-LO -2018-8 10.2.5A Regale attesa €. 5.082,00 

10.2.5A-FSEPON-LO -2018-8 10.2.5A Uno scatto per Monza €. 4.561,50 

 

2.  di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2018 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON.  

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, articolo 6 del 

D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Guido Garlati 
    Firma autografa 

 Ai sensi del D.Lgsl. 39/93 – art. 3 comma 2 

 

 

 

 

 

  

 

http://www.iisbianchi.it/
mailto:scuola@iisbianchi.it

